ATO TRT5 Nº 076 DE 3 DE ABRIL DE 2019

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO  E  GRÃ-
MESTRA  DA  ORDEM  DO  MÉRITO  JUDICIÁRIO  DO  TRABALHO  DA  BAHIA,
DESEMBARGADORA DO  TRABALHO  MARIA DE  LOURDES  LINHARES  LIMA DE
OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, bem como aquela prevista no
art. 14 do Regulamento do Conselho da Ordem, aprovado pelo Órgão Especial, mediante
Resolução  Administrativa  nº  12/2007,  de  23  de  abril  de  2007,  e  de  acordo  com  a
deliberação, por unanimidade, do Conselho da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho da
Bahia, reunido no dia 18 de março de 2019, no Gabinete da Presidência, com a presença
dos  Excelentíssimos  Desembargadores  Maria  de  Lourdes  Linhares  Lima  de  Oliveira,
Débora Maria Lima Machado, Dalila Nascimento Andrade, Marizete Menezes Corrêa e
Ivana Mércia Nilo de Magaldi;

CONSIDERANDO as disposições dos arts. 16, 17 e 18 do mencionado Regulamento;

CONSIDERANDO a atuação de personalidades e instituições na área do Direito ou em
outra atividade sociocultural;

CONSIDERANDO  os  relevantes  serviços  prestados  por  personalidades  à  Justiça  do
Trabalho;

RESOLVE:

Agraciar com a Comenda da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho da Bahia, instituída

pela Resolução Administrativa nº 34/2003, as seguintes personalidades:

GRAU GRANDE OFICIAL

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira

Ana Amarylis Vivacqua de Oliveira Gulla

Firmado por assinatura digital em 03/04/2019 18:31 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA DE OLIVEIRA. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10119040302138500786.

André Luis Guimarães Godinho

Cícero de Carvalho Monteiro

Douglas Alencar Rodrigues

Edmilson Jatahy Fonseca Júnior

Eliney Bezerra Veloso

Gesivaldo Nascimento Britto

Gilson Langaro Dipp

Gisela Rodrigues Magalhães de Araújo e Moraes

Humberto Eustáquio Soares Martins

João de Deus Gomes de Souza

José Antônio Dias Toffoli

Marcus Moura Ferreira

Mari Eleda Migliorini

Maria de Lourdes Pinho Medauar

Mery Bucker Caminha

Nágila Maria Sales Brito

Paulo Sérgio Pimenta

Rilma Aparecida Hemetério

Ruth Barbosa Sampaio

Sérgio Murilo Rodrigues Lemos

Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro

GRAU COMENDADOR

Almir Garnier Santos

Ana Cristina Pacheco Costa Nascimento Meireles

Ana de Oliveira Frazão Vieira de Mello

Firmado por assinatura digital em 03/04/2019 18:31 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA DE OLIVEIRA. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10119040302138500786.

Antônio Messias Matta de Aragão Bulcão

Antônio Raymundo Cícero Campos

Carolina Almeida da Cunha Guedes

Clériston Cavalcante de Macêdo

Dorotéia Silva de Azevedo Mota

Edvaldo Nilo de Almeida

Fabrício de Castro Oliveira

Franklin Christian Gama Rodrigues

Gerta Angélica Schultz Quadros Côrtes

Joaquim Arthur Pedreira Franco de Castro

João Alves do Amaral

João Martins da Silva Júnior

José Antônio Cézar Santos

Juracy Dourado

Manoel Ricardo Calheiros D´ávila

Maria do Socorro Santa Rosa de Carvalho Habib

Murilo Carvalho Sampaio Oliveira

Nicia Olga Andrade de Souza Dantas

Rafael de Alencar Araripe Carneiro

Reinaldo de Souza Couto Filho

Roberto Pereira de Britto

Sérgio Novaes Dias

GRAU OFICIAL

Adriano Henrique Dias Schultz

Ana Carina Costa Alves

Ana Lúcia Aragão

Caroline Oliveira Guimarães Andrade

Gabriela Matos de Santana Lacerda

José Conceição Pereira

Katia dos Santos Silva

Firmado por assinatura digital em 03/04/2019 18:31 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA DE OLIVEIRA. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10119040302138500786.

http://www.oab-ba.org.br/oab/diretoria-executiva/

Manuela Rocha Barbosa de Menezes

Maria das Graças Lima Brandão

Paula Christiane Sotero Bastos

Renata Teixeira Ribeiro

Maria Rejane Feitosa Alexandrino Ferreira do Nascimento

Rogério Belens Pessoa

Rosana da Rocha Tourinho Moysés

Sílvia Renata Rocha Pereira

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico do TRT da 5ª Região.

Salvador, 3 de abril de 2019

MARIA DE LOURDES LINHARES

Desembargadora Presidente do TRT5 e Grã-mestra da Ordem do Mérito Judiciário do

Trabalho da Bahia

Firmado por assinatura digital em 03/04/2019 18:31 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA DE OLIVEIRA. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10119040302138500786.

Certifico que o presente ato foi divulgado
no Diário da Justiça eletrônico do TRT da
5ª Região, na edição de 4/4/2019.

Amanda Valois
Analista Judiciário